
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 40 del 30-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III

                     BILANCIO FINANZE E PATRIMONIO

COPIA

N.40  Del 30-06-17

Registro Generale N. 421

Ufficio: FINANZE BILANCIO E PATRIMONIO

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ANNO 2017 - VARIAZIONI

COMPENSATIVE TRA GLI STANZIAMENTI DI CAPITOLI DI SPESA CORRENTE
APPARTENENTI ALLE MEDESIME MISSIONI, AI MEDESIMI PROGRAMMI ED AI
MEDESIMI MACROAGGREGATI.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trenta del mese giugno, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Marani Adalberto dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 40 del 30-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.41  Del 30-06-017

Ufficio: FINANZE BILANCIO E PATRIMONIO

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Adalberto
Marani

Richiamati:
-gli artt. 107, 109, comma 2̂ e 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
e s.m.i.;
-il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

      Visti il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2017/2018/2019 ed i relativi allegati di legge, approvati con delibera
di Consiglio Comunale n. 12 del 31 gennaio 2017, divenuta esecutiva ai
sensi di legge, e sue successive variazioni;

      Visti:
- l’art. 14, comma 1, lettera c) del citato D.Lgs. n.118/2011 in cui
si stabilisce che “i macroaggregati costituiscono un’articolazione dei
programmi, secondo la natura economica della spesa.”;
- l’art. 16 del citato D.Lgs. n.118/2011 che disciplina la competenza
delle variazioni degli stanziamenti di bilancio;
- l’art. 10, comma 4, del D.P.C.M. del 28 dicembre 2011, il quale
dispone che “Nel rispetto di quanto previsto dalle leggi e dai
regolamenti di contabilità degli enti, anche in deroga al decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, le variazioni compensative fra
capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa
del medesimo macroaggregato del bilancio di previsione annuale e
pluriennale possono essere effettuate, con provvedimento
amministrativo dei dirigenti o, in assenza di norme, dal responsabile
finanziario dell’ente”;

      Preso atto che non è ancora stato aggiornato il regolamento
comunale di contabilità alle nuove disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e, pertanto, le variazioni
compensative fra i capitoli di spesa dello stesso macroaggregato,
all’interno dello stesso programma e della stessa missione, sono di
competenza del responsabile del settore Bilancio-Finanze-Patrimonio, a
seguito di apposita richiesta di variazioni compensative tra capitoli
di spesa presentata dal responsabile del settore comunale interessato;

     Considerato che si rende necessario apportare al bilancio di
previsione per l’anno 2017 la variazione compensativa per l’importo di
Euro 200,00 tra gli stanziamenti di competenza e di cassa di n. 2
(due) capitoli di spesa appartenenti al macroaggregato 102 del
programma 01 e della missione 03 del titolo I – Spese correnti – del
bilancio di previsione per l’anno 2017, al fine di far fronte alle
esigenze di gestione del Settore Polizia municipale, come di seguito
indicato:

variazione in diminuzione di Euro 200,00 apportata allo-
stanziamento iscritto nel capitolo di spesa n.7066 “Polizia
municipale – imposta regionale sulle attività produttive su
retribuzione al personale”, codice di bilancio 030101020101;
variazione in aumento di Euro 200,00 apportata allo stanziamento-
iscritto nel capitolo di spesa n.7076 “Polizia municipale –
tassa sulla circolazione degli autoveicoli”, codice di bilancio



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 40 del 30-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

030101020109;

      Considerato, altresì, che si rende necessario apportare al
bilancio di previsione per l’anno 2017 la variazione compensativa per
l’importo di Euro 200,00 tra gli stanziamenti di competenza e di cassa
di n. 2 (due) capitoli di spesa appartenenti al macroaggregato 103 del
programma 05 e della missione 04 del titolo I – Spese correnti – del
bilancio di previsione per l’anno 2017, al fine di far fronte alla
spesa da sostenere per l’anno 2017 ai fini del servizio di vigilanza
dell’edificio comunale, che è la sede dell’I.P.S.I.A. “Filippo
Corridoni” di Corridonia, come di seguito indicato:

variazione in diminuzione di Euro 200,00 apportata allo-
stanziamento iscritto nel capitolo di spesa n.9009 “I.P.S.I.A. -
utenze”, codice di bilancio 040501030205;
variazione in aumento di Euro 200,00 apportata allo stanziamento-
iscritto nel capitolo di spesa n.9012 “Spesa per il servizio di
vigilanza notturna dell’edificio comunale sede dell’I.P.S.I.A.”,
codice di bilancio 040501030213;

      Ritenuto, pertanto, di dover apportare al bilancio di previsione
finanziario per l’anno 2017 le variazioni compensative sopradescritte,
le quali sono riepilogate nei prospetti allegati, che formano parte
integrante e sostanziale della presente determinazione;

      Verificato che l’adozione della presente determinazione non
altera gli equilibri di bilancio, non modifica l’ammontare degli
stanziamenti complessivi di spesa del bilancio di previsione
finanziario per l’anno 2017 e non comporta variazioni del saldo di
finanza pubblica ai fini del rispetto del pareggio di bilancio;

Dato atto che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla
verifica della regolarità tecnica della presente determinazione;

PROPONE

Apportare al bilancio di previsione finanziario per l’anno 2017,
ai sensi della normativa in premessa richiamata e per la motivazione
ivi indicata, le variazioni compensative tra gli stanziamenti di
competenza e di cassa dei capitoli di spesa appartenenti ai medesimi
macroaggregati, ai medesimi programmi ed alle medesime missioni del
titolo I – Spese correnti - del bilancio di previsione per l’anno
2017, come in premessa indicato, le quali sono riepilogate nei
prospetti allegati, che formano parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

      Dare atto che l’adozione della presente determinazione non
altera gli equilibri di bilancio, non modifica l’ammontare degli
stanziamenti complessivi di spesa del bilancio di previsione
finanziario per l’anno 2017 e non comporta variazioni del saldo di
finanza pubblica ai fini del rispetto del pareggio di bilancio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Adalberto Marani



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 40 del 30-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ANNO 2017 -
VARIAZIONI COMPENSATIVE TRA GLI STANZIAMENTI DI CAPITOLI DI SPESA
CORRENTE APPARTENENTI ALLE MEDESIME MISSIONI, AI MEDESIMI PROGRAMMI ED
AI MEDESIMI MACROAGGREGATI. e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Bilancio Finanze e Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Marani Adalberto



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 30-06-2017
Il Responsabile del Provvedimento

Marani Adalberto

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 03-07-2017...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PERRONI BENEDETTO

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  30-06-17             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Marani Adalberto

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 40 del 30-06-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 30-06-2017


